
Eiropas Savienības

Oficiālais Vēstnesis
L 190 I

Izdevums  
latviešu valodā

66. gadagājums 

Tiesību akti 2023. gada 28. jūlijs

Saturs

II Neleģislatīvi akti

REGULAS

★ Padomes Īstenošanas regula (ES) 2023/1563 (2023. gada 28. jūlijs), ar kuru īsteno Regulu (ES) 
Nr. 269/2014 par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko tiek grauta vai 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

★ Padomes Īstenošanas regula (ES) 2023/1564 (2023. gada 28. jūlijs), ar ko īsteno Regulu (EK) 
Nr. 1183/2005 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Kongo Demokrātiskajā 
Republikā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

★ Padomes Regula (ES) 2023/1565 (2023. gada 28. jūlijs), ar ko groza Regulu (EK) Nr. 1183/2005 par 
ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Kongo Demokrātiskajā Republikā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

LĒMUMI

★ Padomes Lēmums (KĀDP) 2023/1566 (2023. gada 28. jūlijs), ar kuru groza 
Lēmumu 2014/145/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko tiek 
grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

★ Padomes Īstenošanas lēmums (KĀDP) 2023/1567 (2023. gada 28. jūlijs), ar ko īsteno 
Lēmumu 2010/788/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Kongo 
Demokrātiskajā Republikā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

★ Padomes Lēmums (KĀDP) 2023/1568 (2023. gada 28. jūlijs), ar ko groza 
Lēmumu 2010/788/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Kongo 
Demokrātiskajā Republikā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

LV Tiesību akti, kuru virsraksti ir gaišajā drukā, attiecas uz kārtējiem jautājumiem lauksaimniecības jomā un parasti ir spēkā tikai 
ierobežotu laika posmu.

Visu citu tiesību aktu virsraksti ir tumšajā drukā, un pirms tiem ir zvaigznīte.





II

(Neleģislatīvi akti)

REGULAS

PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2023/1563 

(2023. gada 28. jūlijs), 

ar kuru īsteno Regulu (ES) Nr. 269/2014 par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko 
tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Padomes Regulu (ES) Nr. 269/2014 (2014. gada 17. marts) par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz 
darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība (1), un jo īpaši tās 
14. panta 1. punktu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2014. gada 17. martā pieņēma Regulu (ES) Nr. 269/2014.

(2) Savienība joprojām nelokāmi atbalsta Ukrainas suverenitāti un teritoriālo integritāti.

(3) Eiropadome savos 2023. gada 23. marta secinājumos atkārtoti pauda Savienības stingro nosodījumu Krievijas 
agresijas karam pret Ukrainu, kurš ir nepārprotams Apvienoto Nāciju Organizācijas Statūtu pārkāpums. 
Eiropadome arī atkārtoti uzsvēra, ka Savienība joprojām ir apņēmības pilna saglabāt un palielināt kolektīvo 
spiedienu uz Krieviju, tostarp ar iespējamiem turpmākiem ierobežojošiem pasākumiem. Eiropadome arī norādīja, 
ka Savienības pastiprinās sadarbību ar partneriem, lai apkarotu nepatiesus Krievijas vēstījumus un dezinformāciju 
par karu.

(4) Krievijas agresijas kara pret Ukrainu kontekstā Krievijas aktori ir organizējuši digitālās informācijas manipulācijas 
kampaņu ar nosaukumu “RRN” (Recent Reliable News – “Jaunākās uzticamās ziņas”), kuras mērķis ir manipulēt ar 
informāciju un izplatīt propagandu, atbalstot Krievijas agresijas karu pret Ukrainu. Minētajā kampaņā, kurā 
piedalījās valdības struktūras vai ar Krievijas valsti saistītas struktūras, tiek izmantotas viltus tīmekļa vietnes, kas 
piesavinās valsts mediju un valdības tīmekļa vietņu identitāti, kā arī viltus profili sociālajos medijos.

(5) Ņemot vērā situācijas nopietnību, Padome uzskata, ka Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikumā iekļautajam to fizisko 
vai juridisko personu, vienību un struktūru sarakstam, kurām piemēro ierobežojošos pasākumus, būtu jāpievieno 
septiņas personas un piecas vienības, kas ir atbildīgas par darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas 
teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

(6) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikums,

(1) OV L 78, 17.3.2014., 6. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 28.7.2023. L 190 I/1  



IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2023. gada 28. jūlijā

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

P. NAVARRO RÍOS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 190 I/2 28.7.2023.  



PIELIKUMS 

Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikumā izklāstītajam fizisko vai juridisko personu, vienību un struktūru sarakstam pievieno turpmāk minētās personas un vienības:

Personas

Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

“1578. Timofey Vladimirovitch VASSILIEV
Тимофей Bладимирович Васильев
jeb Timofey Vi
Тимофей Ви

Funkcija: Department for strategic guidance of 
ANO Dialog vadītājs
Dzimšanas vieta: Moscow, Krievijas 
Federācija
Valstspiederība: Krievija
Dzimums: vīrietis

Timofey VASSILIEV ir Department for strategic guidance of ANO Dialog 
vadītājs; tā ir Krievijas bezpeļņas organizācija, kuru 2019. gadā 
izveidoja Maskavas pilsētas Informācijas tehnoloģiju pārvalde (DIT). 
Organizācija ir saistīta ar prezidenta administrāciju un tiešsaistē 
izplata propagandu par nelikumīgi anektētajām Ukrainas 
teritorijām. Timofey VASSILIEV vada populāro “faktu pārbaudes” 
profilu platformā Telegram, kā arī saistītos domēnus “War on Fakes”, 
kuros tiek izplatīta dezinformācija par Krievijas agresijas karu pret 
Ukrainu. Tādējādi Timofey VASSILIEV ir atbildīgs par tādu darbību 
un politikas atbalstīšanu un īstenošanu, ar ko tiek grauta un 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un 
neatkarība.

28.7.2023.

1579. Ilya Andreïevitch GAMBACHIDZE
Илья Андреевич ГАМБАЧИДЗЕ

Funkcija: Structura National Technologies un 
Social Design Agency dibinātājs
Valstspiederība: Krievija
Dzimums: vīrietis

Ilya GAMBACHIDZE ir Structura National Technologies un Social 
Design Agency dibinātājs. Šīs abas Krievijas vienības iesaistījās 
Krievijas īstenotajā digitālās dezinformācijas kampaņā “RRN” 
(Recent Reliable News – “Jaunākās uzticamās ziņas”) ar mērķi 
manipulēt ar informāciju un izplatīt dezinformāciju, atbalstot 
Krievijas agresijas karu pret Ukrainu. Iepriekš Ilya GAMBACHIDZE 
strādāja par Valsts domes priekšsēdētāja vietnieka Piotr Tolstoi 
padomnieku. Ir konstatēts, ka Structura National Technologies un 
Social Design Agency ir nozīmīgi minētās kampaņas aktori, kuri ir 
atbildīgi par tādu viltus tīmekļa vietņu izveidi, kuras falsificē 
valdības organizāciju un leģitīmu mediju identitāti Eiropā 
(galvenokārt Vācijā, Francijā, Itālijā, Ukrainā un Apvienotajā 
Karalistē), un par prokrieviskās kampaņas “RRN” popularitātes 
veicināšanu sociālajos medijos. Tādējādi Ilya GAMBACHIDZE ir 
atbildīgs par tādu darbību un politikas atbalstīšanu un īstenošanu, ar 
ko tiek grauta un apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība.

28.7.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
28.7.2023. 

L 190 I/3  



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

1580. Aleksandr Gennad'yevich STARUNSKY
Александр Геннадьевич СТАРУНСКИЙ

Funkcija: Institute of the Russian Diaspora 
dibinātājs
Dzimšanas datums: 12.6.1970.
Dzimums: vīrietis
Nodokļa maksātāja identifikācijas numurs: 
771989171763

Aleksandr STARUNSKY ir Krievijas militārās izlūkošanas virsnieks 
un bijušais Galvenās izlūkošanas pārvaldes (GRU) Psiholoģisko 
operāciju vienības Nr. 54777 komandieris. Viņš ir Institute of the 
Russian Diaspora dibinātājs; tā ir GRU fasādes organizācija un mediju 
organizācijas Inforos neatņemama daļa. Institute of the Russian 
Diaspora pieder tiešsaistes medijs, dēvēts russkie.org, kas izplata 
Krievijas dezinformāciju un propagandu par agresijas karu pret 
Ukrainu. Tādējādi Aleksandr STARUNSKY ir atbildīgs par tādu 
darbību un politikas atbalstīšanu un īstenošanu, ar ko tiek grauta un 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un 
neatkarība.

28.7.2023.

1581. Anastasia Sergeevna KIRILLOVA
Анастасия Сергеевна КИРИЛЛОВА

Funkcija: Inforos ģenerāldirektore
Dzimšanas datums: 13.12.1986.
Dzimums: sieviete
Nodokļa maksātāja identifikācijas numurs: 
771674318370

Anastasia KIRILLOVA ir mediju organizācijas Inforos dibinātāja un 
ģenerāldirektore; minētā tiešsaistes ziņu aģentūra ir atbildīga par 
vairāk nekā 270 tiešsaistes mediju ziņu starpniekkanālu izveidi, kuri 
izplata propagandu, atbalstot Krievijas agresijas karu pret Ukrainu. 
Tā ir Krievijas militārā izlūkdienesta GRU vienības Nr. 54777 
fasādes organizācija, kas atbild par psiholoģiskajām operācijām. 
Tādējādi Anastasia KIRILLOVA ir atbildīga par tādu darbību un 
politikas atbalstīšanu un īstenošanu, ar ko tiek grauta vai apdraudēta 
Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

28.7.2023.

1582. Nina Viktorovna DOROKHOVA
Нина Викторовна ДОРОХОВА

Funkcija: Inforos ģenerāldirektore
Dzimšanas datums: 20.11.1965.
Dzimums: sieviete
Nodokļa maksātāja identifikācijas numurs: 
505202442068

Nina DOROKHOVA ir dibinājusi tiešsaistes ziņu aģentūru InfoRos, 
kas ir atbildīga par vairāk nekā 270 tiešsaistes mediju ziņu 
starpniekkanālu izveidi, kuri izplata propagandu, atbalstot Krievijas 
agresijas karu pret Ukrainu. Tā ir fasādes organizācija Krievijas 
militārā izlūkdienesta GRU vienībai Nr. 54777, kas atbild par 
psiholoģiskajām operācijām. Tādējādi Nina DOROKHOVA ir 
atbildīga par tādu darbību un politikas atbalstīšanu un īstenošanu, 
ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība.

28.7.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 190 I/4 

28.7.2023.  



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

1583. Sergey Yurievich PANTELEYEV
jeb PANTELEEV
Сергей Юрьевич ПАНТЕЛЕЕВ

Funkcija: Izlūkošanas virsnieks GRU vienībā 
Nr. 54777
Dzimšanas datums: 15.3.1972.
Dzimšanas vieta: Lugansk, Ukraina
Dzimums: vīrietis
Nodokļu maksātāja identifikācijas numurs: 
772916129659

Sergey PANTELEYEV ir GRU vienības Nr. 54777 loceklis un ir 
dibinājis Institute of the Russian Diaspora, kas ir GRU fasādes 
organizācija un Inforos tiešsaistes dezinformācijas tīkla neatņemama 
daļa. Institute of the Russian Diaspora pieder tiešsaistes medijs, dēvēts 
russkie.org, kas izplata Krievijas dezinformāciju un propagandu par 
agresijas karu pret Ukrainu. Tādējādi Sergey PANTELEYEV ir 
atbildīgs par tādu darbību un politikas atbalstīšanu un īstenošanu, ar 
ko tiek grauta un apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība.

28.7.2023.

1584. Denis Valerievich TYURIN
Денис Валерьевич ТЮРИН

Funkcija: GRU virsnieks
Dzimšanas datums: 1.4.1976.
Dzimšanas vieta: Moscow
Dzimums: vīrietis
Nodokļu maksātāja identifikācijas numurs: 
772807385405

Denis TYURIN ir GRU izlūkošanas virsnieks un ir dibinājis 
tiešsaistes ziņu aģentūru InfoRos, kas ir atbildīga par vairāk nekā 270 
tiešsaistes mediju ziņu starpniekkanālu izveidi, kuri izplata 
propagandu, atbalstot Krievijas agresijas karu pret Ukrainu. Tā ir 
fasādes organizācija Krievijas militārā izlūkdienesta GRU vienībai 
Nr. 54777, kas atbild par psiholoģiskajām operācijām. Tādējādi 
Denis TYURIN ir atbildīgs par tādu darbību un politikas atbalstīšanu 
un īstenošanu, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā 
integritāte, suverenitāte un neatkarība.

28.7.2023.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
28.7.2023. 

L 190 I/5  



Vienības

Nosaukums Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

“245. Social Design Agency
jeb
“Agentsvo Sotsialnogo Proektirovania jeb ASP”

Adrese: Moscow Bolshoy Kislovsky per, 1, ēka 2
Vienības veids: tehnoloģiju un informācijas 
uzņēmums
Reģistrācijas vieta: Krievija
Reģistrācijas datums: dibināts 2001. gadā
Galvenā darījumdarbības vieta: Krievija

Social Design Agency ir Krievijas IT uzņēmums, kas cieši saistīts ar 
Krievijas politisko varu. Kopš 2022. gada tas ir bijis iesaistīts 
Krievijas vadītajā digitālās dezinformācijas kampaņā “RRN” (Recent 
Reliable News – “Jaunākās uzticamās ziņas”), kuras mērķis ir 
manipulēt ar informāciju un izplatīt dezinformāciju, atbalstot 
Krievijas agresijas karu pret Ukrainu. Ir konstatēts, ka Social Design 
Agency ir nozīmīgs minētās kampaņas aktors, kas ir atbildīgs par 
tādu viltus tīmekļa vietņu izveidi, kuras falsificē valdības 
organizāciju un leģitīmu mediju identitāti Eiropā (galvenokārt 
Vācijā, Francijā, Itālijā, Ukrainā un Apvienotajā Karalistē), un par 
prokrieviskās kampaņas “RRN” popularitātes veicināšanu sociālajos 
medijos. Tādējādi Social Design Agency materiāli atbalsta darbības, ar 
ko tiek grauta un apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība.

28.7.2023.

246. Structura National Technologies
jeb
“Struktura”
Krieviski:
ООО “ГК СТРУКТУРА”

Adrese: Moscow municipal district Arbat per 
Bolshoy Kislovskii 1 building 2 premises/room. 
i/42
Vienības veids: tehnoloģiju un informācijas 
uzņēmums
Reģistrācijas vieta: Krievija
Reģistrācijas datums: dibināts 2009. gadā
Reģistrācijas Nr.: TIN 7703438908
Galvenā darījumdarbības vieta: Krievija

Structura National Technologies ir Krievijas IT uzņēmums, kas cieši 
saistīts ar Krievijas politisko varu. Kopš 2022. gada tas ir bijis 
iesaistīts Krievijas vadītajā digitālās dezinformācijas kampaņā 
“RRN” (Recent Reliable News – “Jaunākās uzticamās ziņas”), kuras 
mērķis ir manipulēt ar informāciju un izplatīt dezinformāciju, 
atbalstot Krievijas agresijas karu pret Ukrainu. Ir konstatēts, ka 
Structura National Technologies ir nozīmīgs minētās kampaņas aktors, 
kas ir atbildīgs par tādu viltus tīmekļa vietņu izveidi, kuras falsificē 
valdības organizāciju un leģitīmu mediju identitāti Eiropā 
(galvenokārt Vācijā, Francijā, Itālijā, Ukrainā un Apvienotajā 
Karalistē), un par prokrieviskās kampaņas “RRN” popularitātes 
veicināšanu sociālajos medijos. Tādējādi Structura National 
Technologies materiāli atbalsta darbības, ar ko tiek grauta un 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un 
neatkarība.

28.7.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 190 I/6 

28.7.2023.  



Nosaukums Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

247. ANO Dialog
AHO Диалог

Address: 119021, st. Timura Frunze, d.11, p.1, 
BC Demidov, Moscow
Vienības veids: autonoma bezpeļņas 
organizācija
Reģistrācijas vieta: Krievija
Reģistrācijas datums: 2019
Reģistrācijas Nr.: 9709056472 (fiskālais 
identifikators)
Galvenā darījumdarbības vieta: Krievija

ANO Dialog ir Krievijas bezpeļņas organizācija, ko 2019. gadā 
izveidoja Maskavas pilsētas Informācijas tehnoloģiju pārvalde (DIT) 
un kas ir cieši saistīta ar prezidenta administrāciju. To vada Alexey 
Goreslavsky, bijušais prezidenta Publisko projektu departamenta 
(OPS) vadītāja vietnieks. ANO Dialog ir izplatījusi tiešsaistes 
propagandu par nelikumīgi anektētajām teritorijām Ukrainā. ANO 
Dialog sniedz norādījumus Telegram kanālam “Readovka”, kas 
publicē dezinformāciju par karu pret Ukrainu, atbalstot Kremļa 
propagandu. ANO Dialog ir saistīts ar populāro “faktu pārbaudes” 
profilu platformā Telegram un saistītajiem domēniem “War on Fakes”, 
ko vada ANO Dialog stratēģisko jomu attīstības daļas vadītājs 
Timofey Vasiliev un kas izplata viltus ziņas un propagandu par 
Krievijas agresijas karu pret Ukrainu. Tādējādi ANO Dialog materiāli 
atbalsta darbības, ar ko tiek grauta un apdraudēta Ukrainas 
teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

28.7.2023.

248. Inforos OOO IA
ООО ИА ИНФОРОС

Adrese: 117218, MOSCOW, Intracity 
territory of the city of federal significance 
municipal district academic, 13 
Krzhizhanovskogo str., k. 2, office 511
Vienības veids: mediju organizācija
Reģistrācijas vieta: Moscow
Reģistrācijas datums: 2.6.2003.
Nodokļu maksātāja identifikācijas numurs: 
7727214569
Galvenā darījumdarbības vieta: Moscow

Inforos ir tiešsaistes ziņu aģentūra, kas ir atbildīga par vairāk nekā 
270 tiešsaistes mediju ziņu starpniekkanālu izveidi, kuri izplata 
propagandu, atbalstot Krievijas agresijas karu pret Ukrainu. Tā ir 
fasādes organizācija Krievijas militārā izlūkdienesta GRU vienībai 
Nr. 54777, kas atbild par psiholoģiskajām operācijām.
InfoRos un tās dažādo starpniekkanālu izplatītās propagandas 
mērķis ir iedzīvināt ideju par Ukrainu kā “nacisma valsti” un 
nepatiesi attēlot Krievijas agresijas karu kā “rietumu” īstenotu 
“pastarpinātu karu” pret Krieviju un tādējādi panākt rietumu 
atbalsta Ukrainai mazināšanos. Tādējādi InfoRos materiāli atbalsta 
darbības, ar ko tiek grauta un apdraudēta Ukrainas teritoriālā 
integritāte, suverenitāte un neatkarība.

28.7.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
28.7.2023. 

L 190 I/7  



Nosaukums Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

249. Institute of the Russian Diaspora
ИНСТИТУТ РУССКОГО ЗАРУБЕЖЬЯ

Adrese: 117218, MOSCOW CITY, str. 
Krzhizhanovskoy, d.13, str.2
Vienības veids: “Komerciālas darbības un 
vadības konsultācijas”
Reģistrācijas vieta: Moscow
Reģistrācijas datums: 3.11.2005.
Reģistrācijas Nr.: Nodokļu maksātāja 
identifikācijas numurs: 7727536630
Galvenā darījumdarbības vieta: Moscow

Institute of the Russian Diaspora ir GRU fasādes organizācija un 
mediju organizācijas Inforos neatņemama daļa. Tā līdzdibinātājs ir 
Inforos dibinātājs Denis Tyurin. Turklāt Denis Tyurin, izmantojot 
oficiālo InfoRos e-pasta adresi, ir reģistrējis institūta oficiālo 
propagandas tīmekļa vietni. Institute of the Russian Diaspora pieder 
tiešsaistes medijs, dēvēts russkie.org, kas izplata Krievijas 
dezinformāciju un propagandu saistībā ar agresijas karu pret 
Ukrainu. Tādējādi Institute of the Russian Diaspora materiāli atbalsta 
darbības un politiku, ar ko tiek grauta un apdraudēta Ukrainas 
teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

28.7.2023.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 190 I/8 

28.7.2023.  



PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2023/1564 

(2023. gada 28. jūlijs), 

ar ko īsteno Regulu (EK) Nr. 1183/2005 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Kongo 
Demokrātiskajā Republikā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Padomes Regulu (EK) Nr. 1183/2005 (2005. gada 18. jūlijs) par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar 
situāciju Kongo Demokrātiskajā Republikā (1) un jo īpaši tās 9. panta 2. punktu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2005. gada 18. jūlijā pieņēma Regulu (EK) Nr. 1183/2005.

(2) Pēc attiecīgo apstākļu izvērtēšanas un ņemot vērā situācijas nopietnību KDR, Padome uzskata, ka Regulas (EK) 
Nr. 1183/2005 Ia pielikumā izklāstītajam fizisku vai juridisku personu, vienību un struktūru sarakstam būtu 
jāpievieno deviņas personas.

(3) Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Regulas (EK) Nr. 1183/2005 Ia pielikums,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (EK) Nr. 1183/2005 Ia pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2023. gada 28. jūlijā

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

P. NAVARRO RÍOS

(1) OV L 193, 23.7.2005., 1. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 28.7.2023. L 190 I/9  



PIELIKUMS 

Regulas (EK) Nr. 1183/2005 Ia pielikuma A iedaļā (“Personas”) izklāstītajam fizisku vai juridisku personu, vienību un struktūru sarakstam pievieno turpmāk minētās personas:

Personas

Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

“18. Bernard Maheshe BYAMUNGU jeb Tiger One

Amats/pakāpe: M23/ARC brigādes 
ģenerālis, operāciju komandiera vietnieks

Dzimšanas datums: 10.10.1974.

Valstspiederība: KDR

Dzimums: vīrietis

Bernard Byamungu ieņem vadošu amatu 23. marta kustības / 
Kongojiešu revolucionārās armijas (Mouvement du 23 mars (M23) / 
Armée révolutionnaire Congolaise (ARC)) militārajā atzarā kā brigādes 
ģenerālis un šīs nevalstiskās bruņotās grupas, kas darbojas KDR 
austrumos, operāciju komandiera vietnieks.

M23/ARC uztur bruņoto konfliktu, nestabilitāti un nedrošību KDR 
un ir atbildīga par smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem šajā valstī, jo 
īpaši par uzbrukumiem civiliedzīvotājiem un Kongo Demokrātiskās 
Republikas bruņotajiem spēkiem (FARDC), nogalināšanām, 
spīdzināšanu, izvarošanu un piespiedu darbu, piemēram, par 
vairākām nogalināšanām, kuru upuri bija civiliedzīvotāji, 
2022. gada 29. novembrī Kisheshe pilsētā.

Būdams vadošā amatā M23/ARC, Bernard Byamungu ir iesaistīts 
tādu darbību plānošanā, vadīšanā vai izdarīšanā KDR, kuras ir smagi 
cilvēktiesību pārkāpumi vai aizskārumi. Viņš ir arī atbildīgs par 
bruņotā konflikta, nestabilitātes un nedrošības uzturēšanu KDR.

28.7.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 190 I/10 

28.7.2023.  



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

19. Michel RUKUNDA jeb Makanika

Amats/pakāpe: bruņotās grupas Twirwaneho 
komandieris un militārais vadītājs South Kivu

Dzimšanas datums: 12.9.1974.

Dzimšanas vieta: Minembwe, South Kivu, 
KDR

Valstspiederība: KDR

Dzimums: vīrietis

Michel Rukunda ir bijušais Kongo Demokrātiskās Republikas 
bruņoto spēku (FARDC) pulkvedis un komandieris un militārais 
vadītājs nevalstiskajā bruņotajā grupā Twirwaneho, kas darbojas 
South Kivu un kas apgalvo, ka pārstāv Banyamulenge kopienu.

Twirwaneho uztur bruņotu konfliktu, nestabilitāti un nedrošību KDR 
un ir atbildīga par smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem šajā valstī, jo 
īpaši par brīvprātīgu vai piespiedu bērnu vervēšanu aktīvai dalībai 
karadarbībā, uzbrukumiem civiliedzīvotājiem un Kongo 
Demokrātiskās Republikas bruņotajiem spēkiem (FARDC) un 
nogalināšanām, piemēram, uzbrukumiem civiliedzīvotājiem 
Mikenge ciematā 2021. gada novembrī, kuros tika nogalinātas 
vismaz sešas personas.

Turklāt Michel Rukunda ir tieši iesaistīts savervēto personu militārajā 
apmācībā un bērnu izmantošanā, tostarp par bruņotu eskortu.

Būdams vadošā amatā Twirwaneho un tieši iesaistīts apmācībā un 
bērnu izmantošanā, Michel Rukunda tādējādi ir iesaistīts tādu 
darbību plānošanā, vadīšanā vai izdarīšanā KDR, kuras ir smagi 
cilvēktiesību pārkāpumi vai aizskārumi. Viņš ir arī atbildīgs par 
bruņotā konflikta, nestabilitātes un nedrošības uzturēšanu KDR.

28.7.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
28.7.2023. 

L 190 I/11  



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

20. Charles SEMATAMA jeb Sebanyana

Amats/pakāpe: komandieris, Twirwaneho 
militārā vadītāja vietnieks

Dzimšanas datums: 1975. gads

Dzimšanas vieta: Kalunyo village, around 
Kamombo localities, South Kivu, KDR

Valstspiederība: KDR

Dzimums: vīrietis

Charles Sematama ir bijušais Kongo Demokrātiskās Republikas 
bruņoto spēku (FARDC) virsnieks un ieņem vadošu amatu, proti, ir 
komandieris un militārā vadītāja vietnieks nevalstiskajā bruņotajā 
grupā Twirwaneho, kas darbojas South Kivu un kas apgalvo, ka 
pārstāv Banyamulenge kopienu.

Twirwaneho uztur bruņoto konfliktu, nestabilitāti un nedrošību KDR 
un ir atbildīga par smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem šajā valstī, jo 
īpaši par brīvprātīgu vai piespiedu bērnu vervēšanu aktīvai dalībai 
karadarbībā, uzbrukumiem civiliedzīvotājiem un Kongo 
Demokrātiskās Republikas bruņotajiem spēkiem (FARDC) un 
nogalināšanām, piemēram, uzbrukumiem civiliedzīvotājiem 
Mikenge ciematā 2021. gada novembrī, kuros tika nogalinātas 
vismaz sešas personas.

Turklāt Charles Sematama ir tieši iesaistīts propagandas pasākumos, 
kā arī bērnu piespiedu vervēšanā un izmantošanā, tostarp par 
bruņotu eskortu.

Būdams vadošā amatā Twirwaneho un tieši iesaistīts bērnu piespiedu 
vervēšanā un izmantošanā, Charles Sematama tādējādi ir iesaistīts 
tādu darbību plānošanā, vadīšanā vai izdarīšanā KDR, kuras ir smagi 
cilvēktiesību pārkāpumi vai aizskārumi. Viņš ir arī atbildīgs par 
bruņotā konflikta, nestabilitātes un nedrošības uzturēšanu KDR.

28.7.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 190 I/12 

28.7.2023.  



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

21. Ahmad Mahmood HASSAN jeb Ahmad Mahamood Hassan, Ahmad 
Mahmoud Hassan, Jundi, Abwakasi, 
Abuwakas, Murabu, Marabou, vai Mwarabu

Amats/pakāpe: ADF augsta līmeņa vadītājs.

Dzimšanas datums: aptuveni 1993. gads

Valstspiederība: Tanzānija

Dzimums: vīrietis

Ahmad Mahmood Hassan ir augsta līmeņa vadītājs Apvienotajos 
demokrātiskajos spēkos (ADF), kas ir nevalstiska bruņota grupa, 
kura darbojas Ugandā un KDR austrumos. Ir konstatēts, ka viņam ir 
svarīgi pienākumi ADF, tostarp nometnes komandieris, savervēto 
personu apmācība, bumbu izgatavošana, informācijas izplatīšana 
tiešsaistē un tuvināšanās ISIL (Da’esh).

ADF uztur bruņoto konfliktu, nestabilitāti un nedrošību KDR (jo 
īpaši Ituri un North Kivu provincēs) un ir atbildīgi par smagiem 
cilvēktiesību pārkāpumiem šajā valstī, jo īpaši par uzbrukumiem 
civiliedzīvotājiem, nogalināšanām un nolaupīšanām, piemēram, par 
uzbrukumiem 2023. gada martā Beni teritorijas dienvidos un 
dienvidaustrumos, nogalinot vairāk nekā 80 civiliedzīvotājus un 
nolaupot vairāk nekā 20 citus.

Turklāt Ahmad Mahmood Hassan ir bijis tieši iesaistīts ADF 
uzbrukumu plānošanā un veikšanā, tostarp 2023. gada 15. janvārī
notikušajā spridzināšanā mazajā Kasindi pilsētā (Beni teritorijā) un 
2022. gada 7. aprīlī notikušajā bumbas sprādzienā Goma, kurā tika 
nogalinātas sešas un ievainotas sešpadsmit citas personas.

Būdams augstā vadošā amatā ADF un tieši iesaistīts ADF 
uzbrukumu plānošanā un veikšanā, Ahmad Mahmood Hassan 
tādējādi ir iesaistīts tādu darbību plānošanā, vadīšanā vai izdarīšanā 
KDR, kuras ir smagi cilvēktiesību pārkāpumi vai aizskārumi. Viņš ir 
arī atbildīgs par bruņotā konflikta, nestabilitātes un nedrošības 
uzturēšanu KDR.

28.7.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
28.7.2023. 

L 190 I/13  



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

22. Janvier Karairi (“Karahiri”) BUINGO Amats/pakāpe: ģenerālis, APCLS vadītājs

Dzimšanas datums: aptuveni 1962. gads

Valstspiederība: prezumēta – KDR

Dzimums: vīrietis

Janvier Karairi ieņem vadošo ģenerāļa un vadītāja amatu nevalstiskā 
bruņotā grupā Alliance des patriotes pour un Congo libre et souverain 
(APCLS), kas darbojas KDR ziemeļaustrumos un ir iesaistīta 
bruņoto grupu koalīcijā “Alliance des résistants de la patrie” (ARP), kas 
ir vērsts pret Mouvement du 23 mars (M23) / Armée révolutionnaire 
Congolaise (ARC).

APCLS uztur bruņoto konfliktu, nestabilitāti un nedrošību KDR un 
ir atbildīga par smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem šajā valstī, jo 
īpaši piedaloties ARP koalīcijas bruņoto grupu operācijās, 
piemēram, Kitshanga un Rubaya 2023. gada janvārī un februāra 
beigās, uzbrukumos civiliedzīvotājiem un to nogalināšanās, jo īpaši 
pret Kongo tutsi, un smagos pārkāpumos pret bērniem, piemēram, 
izvarošanā un cita veida seksuālā vardarbībā un nolaupīšanā.

Būdams vadošā amatā APCLS, Janvier Karairi tādējādi ir iesaistīts 
tādu darbību plānošanā, vadīšanā vai izdarīšanā KDR, kuras ir smagi 
cilvēktiesību pārkāpumi vai aizskārumi. Viņš ir arī atbildīgs par 
bruņotā konflikta, nestabilitātes un nedrošības uzturēšanu KDR.

28.7.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 190 I/14 

28.7.2023.  



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

23. Justin Maki GESI jeb Le petit loup de la montagne

Amats/pakāpe: CODECO / Alliance pour le 
Développement du Congo (CODECO/ALC) 
komandieris.

Dzimšanas datums: nav zināms

Valstspiederība: prezumēta – KDR

Dzimums: vīrietis

Justin Maki Gesi ieņem vadošo komandiera amatu nevalstiskā 
bruņotā grupā ALC/CODECO, kas darbojas KDR ziemeļaustrumos 
(jo īpaši Ituri).

ALC/CODECO uztur bruņoto konfliktu, nestabilitāti un nedrošību 
KDR un ir atbildīga par smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem šajā 
valstī, jo īpaši izmantojot bērnus par kaujiniekiem, veicot 
nolaupīšanas, nogalināšanas un uzbrukumus civiliedzīvotājiem, 
piemēram, uzbrukumu Nyamamba un Mbogi ciematiem 2023. gada 
13. janvārī, pēc kura tika atrasti vairāk nekā 40 upuru.

Būdams vadošā amatā CODECO/ALC, Justin Maki Gesi tādējādi ir 
iesaistīts tādu darbību plānošanā, vadīšanā vai izdarīšanā KDR, 
kuras ir smagi cilvēktiesību pārkāpumi vai aizskārumi. Viņš ir arī 
atbildīgs par bruņotā konflikta, nestabilitātes un nedrošības 
uzturēšanu KDR.

28.7.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
28.7.2023. 

L 190 I/15  



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

24. Apollinaire HAKIZIMANA jeb le poète, Adonia

Amats/pakāpe: FDLR ģenerālleitnants / 
aizsardzības komisārs

Dzimšanas datums: 1964. gads

Valstspiederība: Ruanda

Dzimums: vīrietis

Apollinaire Hakizimana ir “Forces démocratiques de libération du 
Rwanda-Forces Combattantes Abacunguzi” (FDLR-FOCA) militārais 
vadītājs un ir šīs nevalstiskās bruņotās grupas, kas darbojas KDR 
austrumos, ģenerālis un aizsardzības komisārs.

FDLR-FOCA uztur bruņoto konfliktu, nestabilitāti un nedrošību 
KDR un ir atbildīga par smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem šajā 
valstī, jo īpaši vervējot un apmācot kaujiniekus, nogalinot 
civiliedzīvotājus un veicot smagus pārkāpumus pret bērniem, 
piemēram, izvarošanu un cita veida seksuālu vardarbību un 
nolaupīšanu.

Būdams vadošā amatā FDLR-FOCA, Apollinaire Hakizimana tādējādi 
ir iesaistīts tādu darbību plānošanā, vadīšanā vai izdarīšanā KDR, 
kuras ir smagi cilvēktiesību pārkāpumi vai aizskārumi. Viņš ir arī 
atbildīgs par bruņotā konflikta, nestabilitātes un nedrošības 
uzturēšanu KDR.

28.7.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 190 I/16 

28.7.2023.  



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

25. Simon (Salomon) TOKOLONGA Amats/pakāpe: pulkvedis, FARDC 3411. 
pulka komandieris

Dzimšanas datums: 17.4.1972.

Dzimšanas vieta: Kishandja (North Kivu)

Valstspiederība: KDR

Dzimums: vīrietis

Pulkvedis Simon Tokolonga ieņem vadošu amatu Kongo bruņotajos 
spēkos (FARDC) kā 3411. pulka komandieris.

Pulkvedis Tokolonga 2022. gada 8. un 9. maijā piedalījās sanāksmē, 
kas notika Pinga un kurā pulcējās vietējās bruņotās grupas, 
piemēram, Nduma défense du Congo-Rénové (NDC-R) un Alliance des 
patriotes pour un Congo libre et souverain (APCLS), un kurā tika 
izveidota koalīcija nolūkā pretoties Mouvement du 23 mars (M23) / 
Armée révolutionnaire congolaise (ARC) (koalīcija “Alliance des résistants 
de la patrie”, ARP). Pulkveža Tokolonga klātbūtne apliecināja to, ka 
daži FARDC locekļi sadarbojas ar šo koalīciju.

Turklāt FARDC 3411. pulka dalībnieki ir piegādājuši ieročus un 
munīciju bruņotajām grupām, kas darbojas KDR, tostarp 
2022. gada jūlijā vairāk nekā divpadsmit munīcijas kastes tika 
piegādātas FDLR (“Forces démocratiques de libération du Ruanda”) 
kaujiniekiem Kazaroho. Tiek ziņots, ka pulkvedis Tokolonga ir 
koordinējis vairākas ieroču piegādes bruņotajām grupām, kas 
darbojas pret M23/ACR.

Nevalstiskas bruņotās grupas, kuras ir daļa no ARP koalīcijas, 
tostarp NDC-R, APCLS un FDLR uztur bruņoto konfliktu, 
nestabilitāti un nedrošību KDR un ir atbildīgas par smagiem 
cilvēktiesību pārkāpumiem šajā valstī, jo īpaši vervējot un apmācot 
kaujiniekus, piedaloties darbībās pret M23/ARC, veicot 
uzbrukumus civiliedzīvotājiem, nogalināšanas un smagus 
pārkāpumus pret bērniem, piemēram, izvarošanu un cita veida 
seksuālu vardarbību un nolaupīšanu.

Būdams vadošā amatā FARDC 3411. pulkā un darbodamies kā 
koordinators ieroču piegādē, Simon Tokolonga tādējādi ir atbildīgs 
par atbalsta sniegšanu bruņotām grupām, kas uztur bruņoto 
konfliktu, nestabilitāti un nedrošību KDR, tostarp, nodrošinot tām 
ieročus un munīciju.

28.7.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
28.7.2023. 

L 190 I/17  



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

26. Jean Pierre NIRAGIRE jeb Jean-Pierre, Gasasira

Amats/pakāpe: kapteinis Komandieris 
Ruandas aizsardzības spēku (Rwandese 
Defence Forces, RDF) īpašo spēku vienībā, 
kura darbojas Northern Kivu reģionā.

Valstspiederība: Ruanda

Dzimums: vīrietis

Kapteinis Jean-Pierre Niragire ieņem vadošo komandiera amatu 
Ruandas aizsardzības spēku (Rwandese Defence Forces, RDF) īpašo 
spēku vienībā, kas no 2022. gada maija izvietota KDR North Kivu 
reģionā.

KDR teritorijā veikto RDF militāro darbību mērķis ir stiprināt 
nevalstisko bruņoto grupu March 23 Movement / Congolese 
Revolutionary Army (M23/ARC), kas darbojas KDR austrumos, jo 
īpaši nodrošinot karotājus un materiālus.

M23/ARC uztur bruņoto konfliktu, nestabilitāti un nedrošību KDR 
un ir atbildīga par smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem šajā valstī, jo 
īpaši par uzbrukumiem civiliedzīvotājiem un Kongo bruņotajiem 
spēkiem (FARDC), nogalināšanām, spīdzināšanu, izvarošanu un 
piespiedu darbu, piemēram, 2022. gada 29. novembrī Kisheshe 
pilsētā tika veiktas vairākas nogalināšanas, kuru upuri bija 
civiliedzīvotāji.

Tādējādi Jean Pierre Niragire kā North Kivu reģionā izvietoto RDF 
īpašo spēku komandieris ir atbildīgs par atbalsta sniegšanu bruņotai 
grupai M23/ARC, kas uztur bruņoto konfliktu, nestabilitāti un 
nedrošību KDR, jo īpaši nodrošinot karotājus un materiālus.

28.7.2023.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 190 I/18 

28.7.2023.  



PADOMES REGULA (ES) 2023/1565 

(2023. gada 28. jūlijs), 

ar ko groza Regulu (EK) Nr. 1183/2005 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Kongo 
Demokrātiskajā Republikā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 215. pantu,

ņemot vērā Padomes Lēmumu (KĀDP) 2023/1568 (2023. gada 28. jūlijs), ar ko groza Lēmumu 2010/788/KĀDP par 
ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Kongo Demokrātiskajā Republikā (1),

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos un Eiropas Komisijas kopēju priekšlikumu,

tā kā:

(1) Ar Padomes Regulu (EK) Nr. 1183/2005 (2) īsteno Padomes Lēmumu 2010/788/KĀDP (3) un paredz dažus 
pasākumus, kas vērsti pret personām, kuras pārkāpj ieroču embargo attiecībā uz Kongo Demokrātisko Republiku 
(KDR), tostarp viņu aktīvu iesaldēšanu.

(2) Ņemot vērā situācijas nopietnību KDR, ar Lēmumu (KĀDP) 2023/1568 groza kritērijus Savienības autonomajiem 
sarakstiem, lai varētu piemērot mērķtiecīgus ierobežojošus pasākumus pret fiziskām vai juridiskām personām, 
vienībām vai struktūrām, kas sniedz atbalstu jebkurai fiziskai vai juridiskai personai, vienībai vai struktūrai, kura ir 
atbildīga par bruņotā konflikta, nestabilitātes vai nedrošības uzturēšanu KDR.

(3) Tāpēc, lai īstenotu Lēmumu (KĀDP) 2023/1568, ir nepieciešamas Savienības līmeņa reglamentējošas darbības, jo 
īpaši nolūkā nodrošināt, ka ekonomikas dalībnieki visās dalībvalstīs to piemēro vienādi.

(4) Tāpēc Regula (EK) Nr. 1183/2005 būtu attiecīgi jāgroza,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (EK) Nr. 1183/2005 2.b panta 1. punkta d) apakšpunktu aizstāj ar šādu:

“d) tās sniedz atbalstu fiziskām vai juridiskām personām, vienībām vai struktūrām, kas atbildīgas par bruņotā konflikta, 
nestabilitātes vai nedrošības uzturēšanu KDR;”.

2. pants

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

(1) Skatīt šā Oficiālā Vēstneša 37.. lpp.
(2) Padomes Regula (EK) Nr. 1183/2005 (2005. gada 18. jūlijs), ar ko nosaka dažus īpašus ierobežojošus pasākumus, kas vērsti pret 

personām, kuras pārkāpj ieroču embargo attiecībā uz Kongo Demokrātisko Republiku (OV L 193, 23.7.2005., 1. lpp.).
(3) Padomes Lēmums 2010/788/KĀDP (2010. gada 20. decembris) par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Kongo 

Demokrātiskajā Republikā (OV L 336, 21.12.2010., 30. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 28.7.2023. L 190 I/19  



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2023. gada 28. jūlijā

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

P. NAVARRO RÍOS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 190 I/20 28.7.2023.  



LĒMUMI

PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2023/1566 

(2023. gada 28. jūlijs), 

ar kuru groza Lēmumu 2014/145/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar 
ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 29. pantu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2014. gada 17. martā pieņēma Lēmumu 2014/145/KĀDP (1).

(2) Savienība joprojām nelokāmi atbalsta Ukrainas suverenitāti un teritoriālo integritāti.

(3) Eiropadome savos 2023. gada 23. marta secinājumos atkārtoti pauda Savienības stingro nosodījumu Krievijas 
agresijas karam pret Ukrainu, kurš ir nepārprotams Apvienoto Nāciju Organizācijas Statūtu pārkāpums. 
Eiropadome arī atkārtoti uzsvēra, ka Savienība joprojām ir apņēmības pilna saglabāt un palielināt kolektīvo 
spiedienu uz Krieviju, tostarp ar iespējamiem turpmākiem ierobežojošiem pasākumiem. Eiropadome arī norādīja, 
ka Savienības pastiprinās sadarbību ar partneriem, lai apkarotu nepatiesus Krievijas vēstījumus un dezinformāciju 
par karu.

(4) Krievijas agresijas kara pret Ukrainu kontekstā Krievijas aktori ir organizējuši digitālās informācijas manipulācijas 
kampaņu ar nosaukumu “RRN” (Recent Reliable News – “Jaunākās uzticamās ziņas”), kuras mērķis ir manipulēt ar 
informāciju un izplatīt propagandu, atbalstot Krievijas agresijas karu pret Ukrainu. Minētajā kampaņā, kurā 
piedalījās valdības struktūras vai ar Krievijas valsti saistītas struktūras, tiek izmantotas viltus tīmekļa vietnes, kas 
piesavinās valsts mediju un valdības tīmekļa vietņu identitāti, kā arī viltus profili sociālajos medijos.

(5) Ņemot vērā situācijas nopietnību, Padome uzskata, ka Lēmuma 2014/145/KĀDP pielikumā iekļautajam to personu, 
vienību un struktūru sarakstam, kurām piemēro ierobežojošos pasākumus, būtu jāpievieno septiņas personas un 
piecas vienības, kas ir atbildīgas par darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība.

(6) Lai īstenotu konkrētus pasākumus, ir vajadzīga turpmāka Savienības rīcība.

(7) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Lēmums 2014/145/KĀDP,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Lēmuma 2014/145/KĀDP pielikumu groza saskaņā ar šā lēmuma pielikumu.

(1) Padomes Lēmums 2014/145/KĀDP (2014. gada 17. marts) par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko tiek grauta 
vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība (OV L 78, 17.3.2014., 16. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 28.7.2023. L 190 I/21  



2. pants

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Briselē, 2023. gada 28. jūlijā

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

P. NAVARRO RÍOS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 190 I/22 28.7.2023.  



PIELIKUMS 

Lēmuma 2014/145/KĀDP pielikumā izklāstītajam personu, vienību un struktūru sarakstam pievieno turpmāk minētās personas un vienības:

Personas

Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

“1578. Timofey Vladimirovitch VASSILIEV

Тимофей Bладимирович Васильев

jeb Timofey Vi

Тимофей Ви

Funkcija: Department for strategic 
guidance of ANO Dialog vadītājs

Dzimšanas vieta: Moscow, Krievijas 
Federācija

Valstspiederība: Krievija

Dzimums: vīrietis

Timofey VASSILIEV ir Department for strategic guidance of ANO Dialog vadītājs; tā ir 
Krievijas bezpeļņas organizācija, kuru 2019. gadā izveidoja Maskavas pilsētas 
Informācijas tehnoloģiju pārvalde (DIT). Organizācija ir saistīta ar prezidenta 
administrāciju un tiešsaistē izplata propagandu par nelikumīgi anektētajām Ukrainas 
teritorijām. Timofey VASSILIEV vada populāro “faktu pārbaudes” profilu platformā 
Telegram, kā arī saistītos domēnus “War on Fakes”, kuros tiek izplatīta dezinformācija 
par Krievijas agresijas karu pret Ukrainu. Tādējādi Timofey VASSILIEV ir atbildīgs par 
tādu darbību un politikas atbalstīšanu un īstenošanu, ar ko tiek grauta un apdraudēta 
Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

28.7.2023.

1579. Ilya Andreïevitch GAMBACHIDZE

Илья Андреевич ГАМБАЧИДЗЕ

Funkcija: Structura National 
Technologies un Social Design Agency 
dibinātājs

Valstspiederība: Krievija

Dzimums: vīrietis

Ilya GAMBACHIDZE ir Structura National Technologies un Social Design Agency 
dibinātājs. Šīs abas Krievijas vienības iesaistījās Krievijas īstenotajā digitālās 
dezinformācijas kampaņā “RRN” (Recent Reliable News – “Jaunākās uzticamās ziņas”) ar 
mērķi manipulēt ar informāciju un izplatīt dezinformāciju, atbalstot Krievijas agresijas 
karu pret Ukrainu. Iepriekš Ilya GAMBACHIDZE strādāja par Valsts domes 
priekšsēdētāja vietnieka Piotr Tolstoi padomnieku. Ir konstatēts, ka Structura National 
Technologies un Social Design Agency ir nozīmīgi minētās kampaņas aktori, kuri ir 
atbildīgi par tādu viltus tīmekļa vietņu izveidi, kuras falsificē valdības organizāciju un 
leģitīmu mediju identitāti Eiropā (galvenokārt Vācijā, Francijā, Itālijā, Ukrainā un 
Apvienotajā Karalistē), un par prokrieviskās kampaņas “RRN” popularitātes 
veicināšanu sociālajos medijos. Tādējādi Ilya GAMBACHIDZE ir atbildīgs par tādu 
darbību un politikas atbalstīšanu un īstenošanu, ar ko tiek grauta un apdraudēta 
Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

28.7.2023.

1580. Aleksandr Gennad’yevich 
STARUNSKY

Александр Геннадьевич 
СТАРУНСКИЙ

Funkcija: Institute of the Russian 
Diaspora dibinātājs

Dzimšanas datums: 12.6.1970.

Dzimums: vīrietis

Nodokļa maksātāja identifikācijas 
numurs: 771989171763

Aleksandr STARUNSKY ir Krievijas militārās izlūkošanas virsnieks un bijušais Galvenās 
izlūkošanas pārvaldes (GRU) Psiholoģisko operāciju vienības Nr. 54777 komandieris. 
Viņš ir Institute of the Russian Diaspora dibinātājs; tā ir GRU fasādes organizācija un 
mediju organizācijas Inforos neatņemama daļa. Institute of the Russian Diaspora pieder 
tiešsaistes medijs, dēvēts russkie.org, kas izplata Krievijas dezinformāciju un 
propagandu par agresijas karu pret Ukrainu. Tādējādi Aleksandr STARUNSKY ir 
atbildīgs par tādu darbību un politikas atbalstīšanu un īstenošanu, ar ko tiek grauta un 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

28.7.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
28.7.2023. 

L 190 I/23  



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

1581. Anastasia Sergeevna KIRILLOVA

Анастасия Сергеевна КИРИЛЛОВА

Funkcija: Inforos ģenerāldirektore

Dzimšanas datums: 13.12.1986.

Dzimums: sieviete

Nodokļa maksātāja identifikācijas 
numurs: 771674318370

Anastasia KIRILLOVA ir mediju organizācijas Inforos dibinātāja un ģenerāldirektore; 
minētā tiešsaistes ziņu aģentūra ir atbildīga par vairāk nekā 270 tiešsaistes mediju ziņu 
starpniekkanālu izveidi, kuri izplata propagandu, atbalstot Krievijas agresijas karu pret 
Ukrainu. Tā ir Krievijas militārā izlūkdienesta GRU vienības Nr. 54777 fasādes 
organizācija, kas atbild par psiholoģiskajām operācijām. Tādējādi Anastasia 
KIRILLOVA ir atbildīga par tādu darbību un politikas atbalstīšanu un īstenošanu, ar ko 
tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

28.7.2023.

1582. Nina Viktorovna DOROKHOVA

Нина Викторовна ДОРОХОВА

Funkcija: Inforos ģenerāldirektore

Dzimšanas datums: 20.11.1965.

Dzimums: sieviete

Nodokļa maksātāja identifikācijas 
numurs: 505202442068

Nina DOROKHOVA ir dibinājusi tiešsaistes ziņu aģentūru InfoRos, kas ir atbildīga par 
vairāk nekā 270 tiešsaistes mediju ziņu starpniekkanālu izveidi, kuri izplata 
propagandu, atbalstot Krievijas agresijas karu pret Ukrainu. Tā ir fasādes organizācija 
Krievijas militārā izlūkdienesta GRU vienībai Nr. 54777, kas atbild par 
psiholoģiskajām operācijām. Tādējādi Nina DOROKHOVA ir atbildīga par tādu 
darbību un politikas atbalstīšanu un īstenošanu, ar ko tiek grauta vai apdraudēta 
Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

28.7.2023.

1583. Sergey Yurievich PANTELEYEV

jeb PANTELEEV

Сергей Юрьевич ПАНТЕЛЕЕВ

Funkcija: Izlūkošanas virsnieks GRU 
vienībā Nr. 54777

Dzimšanas datums: 15.3.1972.

Dzimšanas vieta: Lugansk, Ukraina

Dzimums: vīrietis

Nodokļu maksātāja identifikācijas 
numurs: 772916129659

Sergey PANTELEYEV ir GRU vienības Nr. 54777 loceklis un ir dibinājis Institute of the 
Russian Diaspora, kas ir GRU fasādes organizācija un Inforos tiešsaistes dezinformācijas 
tīkla neatņemama daļa. Institute of the Russian Diaspora pieder tiešsaistes medijs, dēvēts 
russkie.org, kas izplata Krievijas dezinformāciju un propagandu par agresijas karu pret 
Ukrainu. Tādējādi Sergey PANTELEYEV ir atbildīgs par tādu darbību un politikas 
atbalstīšanu un īstenošanu, ar ko tiek grauta un apdraudēta Ukrainas teritoriālā 
integritāte, suverenitāte un neatkarība.

28.7.2023.

1584. Denis Valerievich TYURIN

Денис Валерьевич ТЮРИН

Funkcija: GRU virsnieks

Dzimšanas datums: 1.4.1976.

Dzimšanas vieta: Moscow

Dzimums: vīrietis

Nodokļu maksātāja identifikācijas 
numurs: 772807385405

Denis TYURIN ir GRU izlūkošanas virsnieks un ir dibinājis tiešsaistes ziņu aģentūru 
InfoRos, kas ir atbildīga par vairāk nekā 270 tiešsaistes mediju ziņu starpniekkanālu 
izveidi, kuri izplata propagandu, atbalstot Krievijas agresijas karu pret Ukrainu. Tā ir 
fasādes organizācija Krievijas militārā izlūkdienesta GRU vienībai Nr. 54777, kas atbild 
par psiholoģiskajām operācijām. Tādējādi Denis TYURIN ir atbildīgs par tādu darbību 
un politikas atbalstīšanu un īstenošanu, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas 
teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

28.7.2023.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 190 I/24 

28.7.2023.  



Vienības

Nosaukums Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

“245. Social Design Agency

jeb

“Agentsvo Sotsialnogo Proektirovania 
jeb ASP”

Adrese: Moscow Bolshoy Kislovsky per, 
1, ēka 2

Vienības veids: tehnoloģiju un 
informācijas uzņēmums

Reģistrācijas vieta: Krievija

Reģistrācijas datums: dibināts 
2001. gadā

Galvenā darījumdarbības vieta: 
Krievija

Social Design Agency ir Krievijas IT uzņēmums, kas cieši saistīts ar Krievijas politisko 
varu. Kopš 2022. gada tas ir bijis iesaistīts Krievijas vadītajā digitālās dezinformācijas 
kampaņā “RRN” (Recent Reliable News – “Jaunākās uzticamās ziņas”), kuras mērķis ir 
manipulēt ar informāciju un izplatīt dezinformāciju, atbalstot Krievijas agresijas karu 
pret Ukrainu. Ir konstatēts, ka Social Design Agency ir nozīmīgs minētās kampaņas 
aktors, kas ir atbildīgs par tādu viltus tīmekļa vietņu izveidi, kuras falsificē valdības 
organizāciju un leģitīmu mediju identitāti Eiropā (galvenokārt Vācijā, Francijā, Itālijā, 
Ukrainā un Apvienotajā Karalistē), un par prokrieviskās kampaņas “RRN” 
popularitātes veicināšanu sociālajos medijos. Tādējādi Social Design Agency materiāli 
atbalsta darbības, ar ko tiek grauta un apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība.

28.7.2023.

246. Structura National Technologies

jeb

“Struktura”

Krieviski:

ООО “ГК СТРУКТУРА”

Adrese: Moscow municipal district 
Arbat per Bolshoy Kislovskii 1 building 
2 premises/room. i/42

Vienības veids: tehnoloģiju un 
informācijas uzņēmums

Reģistrācijas vieta: Krievija

Reģistrācijas datums: dibināts 
2009. gadā

Reģistrācijas Nr.: TIN 7703438908

Galvenā darījumdarbības vieta: 
Krievija

Structura National Technologies ir Krievijas IT uzņēmums, kas cieši saistīts ar Krievijas 
politisko varu. Kopš 2022. gada tas ir bijis iesaistīts Krievijas vadītajā digitālās 
dezinformācijas kampaņā “RRN” (Recent Reliable News – “Jaunākās uzticamās ziņas”), 
kuras mērķis ir manipulēt ar informāciju un izplatīt dezinformāciju, atbalstot Krievijas 
agresijas karu pret Ukrainu. Ir konstatēts, ka Structura National Technologies ir nozīmīgs 
minētās kampaņas aktors, kas ir atbildīgs par tādu viltus tīmekļa vietņu izveidi, kuras 
falsificē valdības organizāciju un leģitīmu mediju identitāti Eiropā (galvenokārt Vācijā, 
Francijā, Itālijā, Ukrainā un Apvienotajā Karalistē), un par prokrieviskās kampaņas 
“RRN” popularitātes veicināšanu sociālajos medijos. Tādējādi Structura National 
Technologies materiāli atbalsta darbības, ar ko tiek grauta un apdraudēta Ukrainas 
teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

28.7.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
28.7.2023. 

L 190 I/25  



Nosaukums Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

247. ANO Dialog

AHO Диалог

Address: 119021, st. Timura Frunze, 
d.11, p.1., BC Demidov, Moscow

Vienības veids: autonoma bezpeļņas 
organizācija

Reģistrācijas vieta: Krievija

Reģistrācijas datums: 2019

Reģistrācijas Nr.: 9709056472 
(fiskālais identifikators)

Galvenā darījumdarbības vieta: 
Krievija

ANO Dialog ir Krievijas bezpeļņas organizācija, ko 2019. gadā izveidoja Maskavas 
pilsētas Informācijas tehnoloģiju pārvalde (DIT) un kas ir cieši saistīta ar prezidenta 
administrāciju. To vada Alexey Goreslavsky, bijušais prezidenta Publisko projektu 
departamenta (OPS) vadītāja vietnieks. ANO Dialog ir izplatījusi tiešsaistes 
propagandu par nelikumīgi anektētajām teritorijām Ukrainā. ANO Dialog sniedz 
norādījumus Telegram kanālam “Readovka”, kas publicē dezinformāciju par karu pret 
Ukrainu, atbalstot Kremļa propagandu. ANO Dialog ir saistīts ar populāro “faktu 
pārbaudes” profilu platformā Telegram un saistītajiem domēniem “War on Fakes”, ko 
vada ANO Dialog stratēģisko jomu attīstības daļas vadītājs Timofey Vasiliev un kas 
izplata viltus ziņas un propagandu par Krievijas agresijas karu pret Ukrainu. Tādējādi 
ANO Dialog materiāli atbalsta darbības, ar ko tiek grauta un apdraudēta Ukrainas 
teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

28.7.2023.

248. Inforos OOO IA

ООО ИА ИНФОРОС

Adrese: 117218, MOSCOW, Intracity 
territory of the city of federal significance 
municipal district academic, 13 
Krzhizhanovskogo str., k. 2, office 511

Vienības veids: mediju organizācija

Reģistrācijas vieta: Moscow

Reģistrācijas datums: 2.6.2003.

Nodokļu maksātāja identifikācijas 
numurs: 7727214569

Galvenā darījumdarbības vieta: 
Moscow

Inforos ir tiešsaistes ziņu aģentūra, kas ir atbildīga par vairāk nekā 270 tiešsaistes mediju 
ziņu starpniekkanālu izveidi, kuri izplata propagandu, atbalstot Krievijas agresijas karu 
pret Ukrainu. Tā ir fasādes organizācija Krievijas militārā izlūkdienesta GRU vienībai 
Nr. 54777, kas atbild par psiholoģiskajām operācijām.

InfoRos un tās dažādo starpniekkanālu izplatītās propagandas mērķis ir iedzīvināt ideju 
par Ukrainu kā “nacisma valsti” un nepatiesi attēlot Krievijas agresijas karu kā 
“rietumu” īstenotu “pastarpinātu karu” pret Krieviju un tādējādi panākt rietumu 
atbalsta Ukrainai mazināšanos. Tādējādi InfoRos materiāli atbalsta darbības, ar ko tiek 
grauta un apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

28.7.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 190 I/26 

28.7.2023.  



Nosaukums Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

249. Institute of the Russian Diaspora

ИНСТИТУТ РУССКОГО ЗАРУБЕЖЬЯ

Adrese: 117218, MOSCOW CITY, 
str. Krzhizhanovskoy, d.13, str.2

Vienības veids: “Komerciālas 
darbības un vadības konsultācijas”

Reģistrācijas vieta: Moscow

Reģistrācijas datums: 3.11.2005.

Reģistrācijas Nr.: Nodokļu maksātāja 
identifikācijas numurs: 
7727536630

Galvenā darījumdarbības vieta: 
Moscow

Institute of the Russian Diaspora ir GRU fasādes organizācija un mediju organizācijas 
Inforos neatņemama daļa. Tā līdzdibinātājs ir Inforos dibinātājs Denis Tyurin. Turklāt 
Denis Tyurin, izmantojot oficiālo InfoRos e-pasta adresi, ir reģistrējis institūta oficiālo 
propagandas tīmekļa vietni. Institute of the Russian Diaspora pieder tiešsaistes medijs, 
dēvēts russkie.org, kas izplata Krievijas dezinformāciju un propagandu saistībā ar 
agresijas karu pret Ukrainu. Tādējādi Institute of the Russian Diaspora materiāli atbalsta 
darbības un politiku, ar ko tiek grauta un apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība.

28.7.2023.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
28.7.2023. 

L 190 I/27  



PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (KĀDP) 2023/1567 

(2023. gada 28. jūlijs), 

ar ko īsteno Lēmumu 2010/788/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Kongo 
Demokrātiskajā Republikā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 31. panta 2. punktu,

ņemot vērā Padomes Lēmumu 2010/788/KĀDP (2010. gada 20. decembris) par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar 
situāciju Kongo Demokrātiskajā Republikā (1) un jo īpaši tā 6. panta 2. punktu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2010. gada 20. decembrī pieņēma Lēmumu 2010/788/KĀDP.

(2) Padome, reaģējot uz vēlēšanu procesa kavēšanu un ar to saistītiem cilvēktiesību pārkāpumiem Kongo 
Demokrātiskajā Republikā (KDR), 2016. gada 12. decembrī pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2016/2231 (2). Ar Lēmumu 
(KĀDP) 2016/2231 tika grozīts Lēmums 2010/788/KĀDP un ieviesti papildu ierobežojošie pasākumi.

(3) Pēc attiecīgo apstākļu izvērtēšanas un ņemot vērā situācijas nopietnību KDR, Padome uzskata, ka 
Lēmuma 2010/788/KĀDP II pielikumā izklāstītajam fizisku vai juridisku personu, vienību un struktūru sarakstam 
būtu jāpievieno deviņas personas.

(4) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Lēmums 2010/788/KĀDP,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Lēmuma 2010/788/KĀDP II pielikumu groza saskaņā ar šā lēmuma pielikumu.

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Briselē, 2023. gada 28. jūlijā

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

P. NAVARRO RÍOS

(1) OV L 336, 21.12.2010., 30. lpp.
(2) Padomes Lēmums (KĀDP) 2016/2231 (2016. gada 12. decembris), ar ko groza Lēmumu 2010/788/KĀDP par ierobežojošiem 

pasākumiem pret Kongo Demokrātisko Republiku (OV L 336 I, 12.12.2016., 7. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 190 I/28 28.7.2023.  



PIELIKUMS 

Lēmuma 2010/788/KĀDP II pielikuma A iedaļā (“Personas”) izklāstītajam fizisku vai juridisku personu, vienību un struktūru sarakstam pievieno turpmāk minētās personas:

Personas

Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

“18. Bernard Maheshe BYAMUNGU jeb Tiger One

Amats/pakāpe: M23/ARC brigādes 
ģenerālis, operāciju komandiera vietnieks

Dzimšanas datums: 10.10.1974.

Valstspiederība: KDR

Dzimums: vīrietis

Bernard Byamungu ieņem vadošu amatu 23. marta kustības / Kongojiešu 
revolucionārās armijas (Mouvement du 23 mars (M23) / Armée révolutionnaire 
Congolaise (ARC)) militārajā atzarā kā brigādes ģenerālis un šīs nevalstiskās 
bruņotās grupas, kas darbojas KDR austrumos, operāciju komandiera vietnieks.

M23/ARC uztur bruņoto konfliktu, nestabilitāti un nedrošību KDR un ir atbildīga 
par smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem šajā valstī, jo īpaši par uzbrukumiem 
civiliedzīvotājiem un Kongo Demokrātiskās Republikas bruņotajiem spēkiem 
(FARDC), nogalināšanām, spīdzināšanu, izvarošanu un piespiedu darbu, 
piemēram, par vairākām nogalināšanām, kuru upuri bija civiliedzīvotāji, 
2022. gada 29. novembrī Kisheshe pilsētā.

Būdams vadošā amatā M23/ARC, Bernard Byamungu ir iesaistīts tādu darbību 
plānošanā, vadīšanā vai izdarīšanā KDR, kuras ir smagi cilvēktiesību pārkāpumi vai 
aizskārumi. Viņš ir arī atbildīgs par bruņotā konflikta, nestabilitātes un nedrošības 
uzturēšanu KDR.

28.7.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
28.7.2023. 

L 190 I/29  



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

19. Michel RUKUNDA jeb Makanika

Amats/pakāpe: bruņotās grupas 
Twirwaneho komandieris un militārais 
vadītājs South Kivu

Dzimšanas datums: 12.9.1974.

Dzimšanas vieta: Minembwe, South Kivu, 
KDR

Valstspiederība: KDR

Dzimums: vīrietis

Michel Rukunda ir bijušais Kongo Demokrātiskās Republikas bruņoto spēku 
(FARDC) pulkvedis un komandieris un militārais vadītājs nevalstiskajā bruņotajā 
grupā Twirwaneho, kas darbojas South Kivu un kas apgalvo, ka pārstāv Banyamulenge 
kopienu.

Twirwaneho uztur bruņotu konfliktu, nestabilitāti un nedrošību KDR un ir atbildīga 
par smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem šajā valstī, jo īpaši par brīvprātīgu vai 
piespiedu bērnu vervēšanu aktīvai dalībai karadarbībā, uzbrukumiem 
civiliedzīvotājiem un Kongo Demokrātiskās Republikas bruņotajiem spēkiem 
(FARDC) un nogalināšanām, piemēram, uzbrukumiem civiliedzīvotājiem Mikenge 
ciematā 2021. gada novembrī, kuros tika nogalinātas vismaz sešas personas.

Turklāt Michel Rukunda ir tieši iesaistīts savervēto personu militārajā apmācībā un 
bērnu izmantošanā, tostarp par bruņotu eskortu.

Būdams vadošā amatā Twirwaneho un tieši iesaistīts apmācībā un bērnu 
izmantošanā, Michel Rukunda tādējādi ir iesaistīts tādu darbību plānošanā, vadīšanā 
vai izdarīšanā KDR, kuras ir smagi cilvēktiesību pārkāpumi vai aizskārumi. Viņš ir 
arī atbildīgs par bruņotā konflikta, nestabilitātes un nedrošības uzturēšanu KDR.

28.7.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 190 I/30 

28.7.2023.  



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

20. Charles SEMATAMA jeb Sebanyana

Amats/pakāpe: komandieris, Twirwaneho 
militārā vadītāja vietnieks

Dzimšanas datums: 1975. gads

Dzimšanas vieta: Kalunyo village, around 
Kamombo localities, South Kivu, KDR

Valstspiederība: KDR

Dzimums: vīrietis

Charles Sematama ir bijušais Kongo Demokrātiskās Republikas bruņoto spēku 
(FARDC) virsnieks un ieņem vadošu amatu, proti, ir komandieris un militārā 
vadītāja vietnieks nevalstiskajā bruņotajā grupā Twirwaneho, kas darbojas South 
Kivu un kas apgalvo, ka pārstāv Banyamulenge kopienu.

Twirwaneho uztur bruņoto konfliktu, nestabilitāti un nedrošību KDR un ir atbildīga 
par smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem šajā valstī, jo īpaši par brīvprātīgu vai 
piespiedu bērnu vervēšanu aktīvai dalībai karadarbībā, uzbrukumiem 
civiliedzīvotājiem un Kongo Demokrātiskās Republikas bruņotajiem spēkiem 
(FARDC) un nogalināšanām, piemēram, uzbrukumiem civiliedzīvotājiem Mikenge 
ciematā 2021. gada novembrī, kuros tika nogalinātas vismaz sešas personas.

Turklāt Charles Sematama ir tieši iesaistīts propagandas pasākumos, kā arī bērnu 
piespiedu vervēšanā un izmantošanā, tostarp par bruņotu eskortu.

Būdams vadošā amatā Twirwaneho un tieši iesaistīts bērnu piespiedu vervēšanā un 
izmantošanā, Charles Sematama tādējādi ir iesaistīts tādu darbību plānošanā, 
vadīšanā vai izdarīšanā KDR, kuras ir smagi cilvēktiesību pārkāpumi vai 
aizskārumi. Viņš ir arī atbildīgs par bruņotā konflikta, nestabilitātes un nedrošības 
uzturēšanu KDR.

28.7.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
28.7.2023. 

L 190 I/31  



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

21. Ahmad Mahmood HASSAN jeb Ahmad Mahamood Hassan, Ahmad 
Mahmoud Hassan, Jundi, Abwakasi, 
Abuwakas, Murabu, Marabou, vai Mwarabu

Amats/pakāpe: ADF augsta līmeņa vadītājs.

Dzimšanas datums: aptuveni 1993. gads

Valstspiederība: Tanzānija

Dzimums: vīrietis

Ahmad Mahmood Hassan ir augsta līmeņa vadītājs Apvienotajos demokrātiskajos 
spēkos (ADF), kas ir nevalstiska bruņota grupa, kura darbojas Ugandā un KDR 
austrumos. Ir konstatēts, ka viņam ir svarīgi pienākumi ADF, tostarp nometnes 
komandieris, savervēto personu apmācība, bumbu izgatavošana, informācijas 
izplatīšana tiešsaistē un tuvināšanās ISIL (Da’esh).

ADF uztur bruņoto konfliktu, nestabilitāti un nedrošību KDR (jo īpaši Ituri un 
North Kivu provincēs) un ir atbildīgi par smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem šajā 
valstī, jo īpaši par uzbrukumiem civiliedzīvotājiem, nogalināšanām un 
nolaupīšanām, piemēram, par uzbrukumiem 2023. gada martā Beni teritorijas 
dienvidos un dienvidaustrumos, nogalinot vairāk nekā 80 civiliedzīvotājus un 
nolaupot vairāk nekā 20 citus.

Turklāt Ahmad Mahmood Hassan ir bijis tieši iesaistīts ADF uzbrukumu plānošanā 
un veikšanā, tostarp 2023. gada 15. janvārī notikušajā spridzināšanā mazajā 
Kasindi pilsētā (Beni teritorijā) un 2022. gada 7. aprīlī notikušajā bumbas 
sprādzienā Goma, kurā tika nogalinātas sešas un ievainotas sešpadsmit citas 
personas.

Būdams augstā vadošā amatā ADF un tieši iesaistīts ADF uzbrukumu plānošanā 
un veikšanā, Ahmad Mahmood Hassan tādējādi ir iesaistīts tādu darbību plānošanā, 
vadīšanā vai izdarīšanā KDR, kuras ir smagi cilvēktiesību pārkāpumi vai 
aizskārumi. Viņš ir arī atbildīgs par bruņotā konflikta, nestabilitātes un nedrošības 
uzturēšanu KDR.

28.7.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 190 I/32 

28.7.2023.  



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

22. Janvier Karairi (“Karahiri”) 
BUINGO

Amats/pakāpe: ģenerālis, APCLS vadītājs

Dzimšanas datums: aptuveni 1962. gads

Valstspiederība: prezumēta – KDR

Dzimums: vīrietis

Janvier Karairi ieņem vadošo ģenerāļa un vadītāja amatu nevalstiskā bruņotā grupā 
Alliance des patriotes pour un Congo libre et souverain (APCLS), kas darbojas KDR 
ziemeļaustrumos un ir iesaistīta bruņoto grupu koalīcijā “Alliance des résistants de la 
patrie” (ARP), kas ir vērsts pret Mouvement du 23 mars (M23) / Armée révolutionnaire 
Congolaise (ARC).

APCLS uztur bruņoto konfliktu, nestabilitāti un nedrošību KDR un ir atbildīga par 
smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem šajā valstī, jo īpaši piedaloties ARP koalīcijas 
bruņoto grupu operācijās, piemēram, Kitshanga un Rubaya 2023. gada janvārī un 
februāra beigās, uzbrukumos civiliedzīvotājiem un to nogalināšanās, jo īpaši pret 
Kongo tutsi, un smagos pārkāpumos pret bērniem, piemēram, izvarošanā un cita 
veida seksuālā vardarbībā un nolaupīšanā.

Būdams vadošā amatā APCLS, Janvier Karairi tādējādi ir iesaistīts tādu darbību 
plānošanā, vadīšanā vai izdarīšanā KDR, kuras ir smagi cilvēktiesību pārkāpumi vai 
aizskārumi. Viņš ir arī atbildīgs par bruņotā konflikta, nestabilitātes un nedrošības 
uzturēšanu KDR.

28.7.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
28.7.2023. 

L 190 I/33  



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

23. Justin Maki GESI jeb Le petit loup de la montagne

Amats/pakāpe: CODECO / Alliance pour le 
Développement du Congo (CODECO/ALC) 
komandieris.

Dzimšanas datums: nav zināms

Valstspiederība: prezumēta – KDR

Dzimums: vīrietis

Justin Maki Gesi ieņem vadošo komandiera amatu nevalstiskā bruņotā grupā 
ALC/CODECO, kas darbojas KDR ziemeļaustrumos (jo īpaši Ituri).

ALC/CODECO uztur bruņoto konfliktu, nestabilitāti un nedrošību KDR un ir 
atbildīga par smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem šajā valstī, jo īpaši izmantojot 
bērnus par kaujiniekiem, veicot nolaupīšanas, nogalināšanas un uzbrukumus 
civiliedzīvotājiem, piemēram, uzbrukumu Nyamamba un Mbogi ciematiem 
2023. gada 13. janvārī, pēc kura tika atrasti vairāk nekā 40 upuru.

Būdams vadošā amatā CODECO/ALC, Justin Maki Gesi tādējādi ir iesaistīts tādu 
darbību plānošanā, vadīšanā vai izdarīšanā KDR, kuras ir smagi cilvēktiesību 
pārkāpumi vai aizskārumi. Viņš ir arī atbildīgs par bruņotā konflikta, nestabilitātes 
un nedrošības uzturēšanu KDR.

28.7.2023.

24. Apollinaire HAKIZIMANA jeb le poète, Adonia

Amats/pakāpe: FDLR ģenerālleitnants / 
aizsardzības komisārs

Dzimšanas datums: 1964. gads

Valstspiederība: Ruanda

Dzimums: vīrietis

Apollinaire Hakizimana ir “Forces démocratiques de libération du Rwanda-Forces 
Combattantes Abacunguzi” (FDLR-FOCA) militārais vadītājs un ir šīs nevalstiskās 
bruņotās grupas, kas darbojas KDR austrumos, ģenerālis un aizsardzības komisārs.

FDLR-FOCA uztur bruņoto konfliktu, nestabilitāti un nedrošību KDR un ir 
atbildīga par smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem šajā valstī, jo īpaši vervējot un 
apmācot kaujiniekus, nogalinot civiliedzīvotājus un veicot smagus pārkāpumus 
pret bērniem, piemēram, izvarošanu un cita veida seksuālu vardarbību un 
nolaupīšanu.

Būdams vadošā amatā FDLR-FOCA, Apollinaire Hakizimana tādējādi ir iesaistīts 
tādu darbību plānošanā, vadīšanā vai izdarīšanā KDR, kuras ir smagi cilvēktiesību 
pārkāpumi vai aizskārumi. Viņš ir arī atbildīgs par bruņotā konflikta, nestabilitātes 
un nedrošības uzturēšanu KDR.

28.7.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 190 I/34 

28.7.2023.  



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

25. Simon (Salomon) 
TOKOLONGA

Amats/pakāpe: pulkvedis, FARDC 3411. 
pulka komandieris

Dzimšanas datums: 17.4.1972.

Dzimšanas vieta: Kishandja (North Kivu)

Valstspiederība: KDR

Dzimums: vīrietis

Pulkvedis Simon Tokolonga ieņem vadošu amatu Kongo bruņotajos spēkos 
(FARDC) kā 3411. pulka komandieris.

Pulkvedis Tokolonga 2022. gada 8. un 9. maijā piedalījās sanāksmē, kas notika 
Pinga un kurā pulcējās vietējās bruņotās grupas, piemēram, Nduma défense du 
Congo-Rénové (NDC-R) un Alliance des patriotes pour un Congo libre et souverain 
(APCLS), un kurā tika izveidota koalīcija nolūkā pretoties Mouvement du 23 mars 
(M23) / Armée révolutionnaire congolaise (ARC) (koalīcija “Alliance des résistants de la 
patrie”, ARP). Pulkveža Tokolonga klātbūtne apliecināja to, ka daži FARDC locekļi 
sadarbojas ar šo koalīciju.

Turklāt FARDC 3411. pulka dalībnieki ir piegādājuši ieročus un munīciju 
bruņotajām grupām, kas darbojas KDR, tostarp 2022. gada jūlijā vairāk nekā 
divpadsmit munīcijas kastes tika piegādātas FDLR (“Forces démocratiques de libération 
du Ruanda”) kaujiniekiem Kazaroho. Tiek ziņots, ka pulkvedis Tokolonga ir 
koordinējis vairākas ieroču piegādes bruņotajām grupām, kas darbojas pret 
M23/ACR.

Nevalstiskas bruņotās grupas, kuras ir daļa no ARP koalīcijas, tostarp NDC-R, 
APCLS un FDLR uztur bruņoto konfliktu, nestabilitāti un nedrošību KDR un ir 
atbildīgas par smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem šajā valstī, jo īpaši vervējot un 
apmācot kaujiniekus, piedaloties darbībās pret M23/ARC, veicot uzbrukumus 
civiliedzīvotājiem, nogalināšanas un smagus pārkāpumus pret bērniem, 
piemēram, izvarošanu un cita veida seksuālu vardarbību un nolaupīšanu.

Būdams vadošā amatā FARDC 3411. pulkā un darbodamies kā koordinators 
ieroču piegādē, Simon Tokolonga tādējādi ir atbildīgs par atbalsta sniegšanu 
bruņotām grupām, kas uztur bruņoto konfliktu, nestabilitāti un nedrošību KDR, 
tostarp, nodrošinot tām ieročus un munīciju.

28.7.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
28.7.2023. 

L 190 I/35  



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

26. Jean Pierre NIRAGIRE jeb Jean-Pierre, Gasasira

Amats/pakāpe: kapteinis Komandieris 
Ruandas aizsardzības spēku (Rwandese 
Defence Forces, RDF) īpašo spēku vienībā, 
kura darbojas Northern Kivu reģionā.

Valstspiederība: Ruanda

Dzimums: vīrietis

Kapteinis Jean-Pierre Niragire ieņem vadošo komandiera amatu Ruandas 
aizsardzības spēku (Rwandese Defence Forces, RDF) īpašo spēku vienībā, kas 
no 2022. gada maija izvietota KDR North Kivu reģionā.

KDR teritorijā veikto RDF militāro darbību mērķis ir stiprināt nevalstisko bruņoto 
grupu March 23 Movement / Congolese Revolutionary Army (M23/ARC), kas darbojas 
KDR austrumos, jo īpaši nodrošinot karotājus un materiālus.

M23/ARC uztur bruņoto konfliktu, nestabilitāti un nedrošību KDR un ir atbildīga 
par smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem šajā valstī, jo īpaši par uzbrukumiem 
civiliedzīvotājiem un Kongo bruņotajiem spēkiem (FARDC), nogalināšanām, 
spīdzināšanu, izvarošanu un piespiedu darbu, piemēram, 2022. gada 
29. novembrī Kisheshe pilsētā tika veiktas vairākas nogalināšanas, kuru upuri bija 
civiliedzīvotāji.

Tādējādi Jean Pierre Niragire kā North Kivu reģionā izvietoto RDF īpašo spēku 
komandieris ir atbildīgs par atbalsta sniegšanu bruņotai grupai M23/ARC, kas 
uztur bruņoto konfliktu, nestabilitāti un nedrošību KDR, jo īpaši nodrošinot 
karotājus un materiālus.

28.7.2023.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 190 I/36 

28.7.2023.  



PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2023/1568 

(2023. gada 28. jūlijs), 

ar ko groza Lēmumu 2010/788/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Kongo 
Demokrātiskajā Republikā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 29. pantu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2010. gada 20. decembrī pieņēma Lēmumu 2010/788/KĀDP (1) par ierobežojošiem pasākumiem saistībā 
ar situāciju Kongo Demokrātiskajā Republikā (KDR).

(2) Padome, reaģējot uz vēlēšanu procesa kavēšanu un cilvēktiesību pārkāpumiem KDR, 2016. gada 12. decembrī
pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2016/2231 (2). Ar Lēmumu (KĀDP) 2016/2231 tika grozīts Lēmums 2010/788/KĀDP 
un Lēmuma 2010/788/KĀDP 3. panta 2. punktā tika ieviesti papildu ierobežojošie pasākumi.

(3) Savienības Augstais pārstāvis ārlietās un drošības politikas jautājumos 2023. gada 7. jūlijā Savienības vārdā nāca 
klajā ar paziņojumu par situāciju KDR, paužot nopietnas bažas par drošības un humanitārās situācijas 
pasliktināšanos un sašutumu par vardarbības un zvērību apmēru, ko nevalstiskas bruņotas grupas joprojām 
pastrādā pret civiliedzīvotājiem.

(4) Ņemot vērā situācijas nopietnību KDR, Padome uzskata, ka Lēmuma 2010/788/KĀDP 3. panta 2. punkta 
d) apakšpunktā noteiktie sarakstā iekļaušanas kritēriji būtu jāgroza, lai varētu piemērot mērķorientētus 
ierobežojošus pasākumus pret fiziskām vai juridiskām personām, vienībām vai struktūrām, kuras sniedz atbalstu 
jebkurai fiziskai vai juridiskai personai, vienībai vai struktūrai, kas ir atbildīga par bruņotā konflikta, nestabilitātes 
vai nedrošības uzturēšanu KDR.

(5) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Lēmums 2010/788/KĀDP.

(6) Dažu šā lēmuma pasākumu īstenošanai ir vajadzīga Savienības turpmāka rīcība,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Lēmuma 2010/788/KĀDP 3. panta 2. punkta d) apakšpunktu aizstāj ar šādu:

“d) sniedz atbalstu fiziskām vai juridiskām personām, vienībām vai struktūrām, kuras ir atbildīgas par bruņotā konflikta, 
nestabilitātes vai nedrošības uzturēšanu KDR;”.

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

(1) Padomes Lēmums 2010/788/KĀDP (2010. gada 20. decembris) par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Kongo 
Demokrātiskajā Republikā (OV L 336, 21.12.2010., 30. lpp.).

(2) Padomes Lēmums (KĀDP) 2016/2231 (2016. gada 12. decembris), ar ko groza Lēmumu 2010/788/KĀDP par ierobežojošiem 
pasākumiem pret Kongo Demokrātisko Republiku (OV L 336I, 12.12.2016., 7. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 28.7.2023. L 190 I/37  



Briselē, 2023. gada 28. jūlijā

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

P. NAVARRO RÍOS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 190 I/38 28.7.2023.  





LV 

ISSN 1977-0715 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5112 (papīra izdevums) 


	Saturs
	Padomes Īstenošanas regula (ES) 2023/1563 (2023. gada 28. jūlijs), ar kuru īsteno Regulu (ES) Nr. 269/2014 par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība 
	PIELIKUMS 

	Padomes Īstenošanas regula (ES) 2023/1564 (2023. gada 28. jūlijs), ar ko īsteno Regulu (EK) Nr. 1183/2005 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Kongo Demokrātiskajā Republikā 
	PIELIKUMS 

	Padomes Regula (ES) 2023/1565 (2023. gada 28. jūlijs), ar ko groza Regulu (EK) Nr. 1183/2005 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Kongo Demokrātiskajā Republikā 
	Padomes Lēmums (KĀDP) 2023/1566 (2023. gada 28. jūlijs), ar kuru groza Lēmumu 2014/145/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība 
	PIELIKUMS 

	Padomes Īstenošanas lēmums (KĀDP) 2023/1567 (2023. gada 28. jūlijs), ar ko īsteno Lēmumu 2010/788/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Kongo Demokrātiskajā Republikā 
	PIELIKUMS 

	Padomes Lēmums (KĀDP) 2023/1568 (2023. gada 28. jūlijs), ar ko groza Lēmumu 2010/788/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Kongo Demokrātiskajā Republikā 

